Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/04/2024 - 17:12 5657/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 834/2024

São Roque, 30 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
respeitosamente ao Poder Executivo prolongamento de rede de água e
rede de esgoto para a Travessa Professora Ruth Rodrigues de Carvalho.

O abastecimento de água é um serviço essencial
para atender às necessidades básicas da população, o tratamento de água
remove as impurezas, microrganismos e poluentes, tornando-a segura para
consumo humano.

Além disso, o tratamento do esgoto é fundamental
para a saúde e qualidade de vida dos moradores. O esgoto é formado,
basicamente, de sólidos e inúmeros organismos vivos, tais como bactérias,
vírus, vermes e protozoários, os quais são liberados junto com os dejetos
humanos.

Esses processos são vitais para evitar doenças
transmitidas pela água e esgoto, melhorando a qualidade de vida da
população, assim visando proteger a saúde dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BMBBXEW5052VY50J
		2024-05-02T15:36:18-0300